

Nyhedsbrev #49 – maj 2023

Velkommen til Danmarks Ishockey Unions nyhedsbrev. Nyhedsbrevet udkommer én gang om måneden og har primært til formål at orientere klubberne om DIU's aktiviteter og andre relevante emner.

U18-VM i Angers, Frankrig

De unge danske løver var i den forgangne måned i aktion i Frankrig. Det hele begyndte med et ærgerligt nederlag til Japan – nederlaget blev dog efterfulgt af sejre over Ukraine, Kasakhstan, Frankrig og Ungarn. Frankrig fik dog forceret overtid – i overtiden var de danske drenge deres modstander overlegne. I sidste ende kostede pointtabet mod Japan og Frankrig dog oprykningen til den bedste gruppe, som glippede med et enkelt point. Godt gået til det danske U18-landshold, et stort tillykke til Kasakhstan med oprykningen og en stor tak til Frankrig for at være værter for et fremragende arrangement.

De danske løver skal på VM-is i Tampere!

Så varer det ikke længe, før det går løs. Fredag 12. maj begynder herrernes VM i Tampere, og det er altså 20 år siden, Danmark for første gang deltog i bedste VM-gruppe og debuterede med det vilde danske "Miracle on Ice". Vi glemmer aldrig 5-2-sejren over USA. Det er værd at lette på hatten for, at Danmark altså aldrig har været nede i Division IA sidenhen.

4. maj 2023

Nu står vi foran 2023-udgaven af VM og Danmark åbner lørdag 13. maj med Ungarn som modstander. Det er den første VM-kamp mellem de to nationer siden 5-1-sejren til Danmark i Kloten i Schweiz i 2009.

Kampen spilles lørdag 13. maj i Tampere klokken 15:30 og TV2 SPORT sender med studiestart klokken 15. Du kan se hele TV2's sendeplan for VM lige her: <https://sport.tv2.dk/ishockey/vm/sendeplan>

Der er MASSER af VM-ishockey, for TV2 sender og rapporterer fra start til slut!

Danmark spiller efter følgende plan:

- Lørdag 13. maj 15:30: Danmark-Ungarn
- Søndag 14. maj 15:30: Danmark-Frankrig
- Tirsdag 16. maj 15:30: Danmark-Østrig
- Torsdag 18. maj 19:30: Danmark-Tyskland
- Lørdag 20. maj: 11:30: Danmark-USA
- Mandag 22. maj 15:30: Danmark-Sverige
- Tirsdag 23. maj 19:30: Finland-Danmark

Kvartfinalerne spilles 25. maj, Semifinalerne 27. maj, slutkampene 28. maj.

Kvindelandsholdssamlinger

Kvindelandsholdet mødes fra 10. til 14. maj i Gentofte til en træningssamling på vejen mod VM i august.

Samlingen indledes med fysiske test hos Team Danmark i Idrættens Hus, mens de efterfølgende dage byder på masser af ispas og teori.



Hovedsponsor for Metal Ligaen og ishockeylandsholdene



BAUER

Udstyrspartner for landsholdene og Metal Ligaen



Bettingpartner for Metal Ligaen

Scandic



13. og 14. maj samles U18-kvindelandsholdet ligeledes i Gentofte til et par intensive dage med fysiske test, ispas og teori.

DIU lancerer fysprofil.dk

På fysprofil.dk finder ishockeytræneren alt, hvad der skal bruges til at tilrettelægge en aldersrelateret off-ice træning – hvad enten det gælder testværdier fra U16 og ældre, eller man har brug for hjælp til styrketræningsprogrammer, så er det hele tilgængeligt på hjemmesiden. Det er et oplagt værktøj at bruge i hverdagen – hvis der er nogle spørgsmål til fysprofil.dk, så skal I kontakte Lasse på: lth@ishockey.dk

I samme omgang vil vi gerne minde om vores Træningslære B-kursus, som foregår i Odense d. 27.-28. maj 2023.

Træningslære B-kurset er et udvidet off-ice-kursus for trænere, der har gennemført Træningslære A og som har U15-hold eller ældre.

Læs mere om kurset her: [Sæsonens kurser 2022/2023 – Danmarks Ishockey Union](#)

Tilmelding sker igennem link, der er sendt til klubbens formænd og sportslige ansvarlige.

Skriv eller ring gerne til Udviklingskonsulent Christina Benn, hvis I har nogle spørgsmål til kurset. Mail: cbe@ishockey.dk, tlf.: 60763391

Fire trænere til USA, som del af IIHF "Growing the game"

Det har været en længere ansøgningsproces, hvor vi endte med at have 16 ansøgninger og rigtig mange tilkendegivelser fra trænere, der gerne ville være lidt yngre, så de også kunne smide deres navn i puljen. Vi endte med at udvælge Nikolai Sørig fra Aalborg Ishockey, Nicolai Mortensen fra Herning IK, Eliot Yarbrough fra KSF og William Dixon fra Copenhagen Falcons. De fire trænere får en unik mulighed for at deltage i en USA Hockey træningslejr, der samler 260 af de bedste amerikanske U15-spillere. Uddannelsesturen er opstået via IIHF's initiativpulje "Growing the game" og er i samarbejde med Italien og Holland. Trænerne kan se frem til en enestående tur til sommer med masser af læring og relationer på tværs af landegrænser.

Medlemsundersøgelser i klubberne igennem Players 1st

Players 1st er et digitalt værktøj til at lave medlemsundersøgelser i idrætsforeninger med formål om efterfølgende klubudvikling.

KSF og Gladsaxe Ishockey har allerede lavet klubundersøgelser hos deres medlemmer og er nu i gang med at bruge oplysningerne til at gøre medlemmerne endnu mere tilfredse.

Ønsker I som klub at høre mere om denne mulighed, så kontakt gerne Udviklingskonsulent Christina Benn på cbe@ishockey.dk eller tlf.: 60763391, som kan fortælle om, hvad klubberne kan få ud af at lave sådan en undersøgelse.